Datum anno Domini M°CCC°XXII 0 ipso die b . Blasii episcopi martyris .
Or . Reichsarchiv Utrecht : Stadtarchiv Utrecht Nr . 747 . Sgl . ab .

1542.
1322 Februar 4.

Eenricus , decanus ac rector ecclesie in Warendorpe , bekundet, dass vor ihm Eelewigis , Tochter des

verstorbenen Johannes Sacerdos sowie die Schwestern Ybeke u . Gertrudis dicte de Bocholte, einst Beginen
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zu Warendorf , bekannt haben, dem Kloster Marienfeld die ihoien bei deo ■ Teilung des Go 'undbesitzes

ihres Beginen- Konvents zugefallenen Aecker fur 60 M. Munst . Denare veo-kauft zu haben . Fur diese

Summe sicheo -t Maoienfeld den erwahnten 3 Beginen Geto'eide-Renten zu, die ruich , dem Tode derselben

an dieses Kloster wieder zuriickfallen . Die Bo‘iider der genannten Ybeke u . Gertrudis mit Namen

Hermannus u. Meynhardus dicti Bocholte entsagen allen Anspriichsn auf die obigen Aecker ; sie ver-

sprechen mit Willekinus de Bovinclo, ihrem Schwager , das Kloster Marienfeld vor allen Eingrijjen des

Johannes de Bocholte, ihres abwesenden Bruders , zu schutzen.
Z . : Wernerus plebanus in Yslehorst , Johannes de Elmenhorst famulus ; Gerhardus Recquininc ,

Willekinus de Bovinclo, Meynhardus de Bocholte opidani in Warendorpe et alii . . .
Datum feria quinta post Purificationem b . Marie anno . . . 1322 .
Or . Maoienfeld Nr . 499 . Am Pgtstr . das Sgl . des Ausstellers ( W. S . Tf . 139 , 10) . Erwahnt

Zeitschodft, 34 1 S . 30 Anm . 3 und Warendorfer Blatter fur Orts- u . Heimatskunde 1903 S . 28 . VgL
auch Schmitz , Mmiasticon S . 81 .

1322 Februar 5 .
1543.

Bischof Ludwig v . Mimster gestattet dem Kloster Kappenberg , seine Besitzungen zu befestigen.
Ludovicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, dilectis nostris officiatis , iudicibus,

proconsulibus ac universis nostris fidelibus salutem cum affectu . Cum religiosi viri prepositus et
conventus de Gapenbergh de tuitione ac munitione circa bona monasterii soliciti semper sint, ut
decet, hinc est, quod nos de maturo discretorum consilio annuimus et ipsis concessimus gratiose,
quatenus phalangas , foveas seu alias munitiones et tuitiones ratione premissorum construere, fodere
et ordinare valeant , non obstante vestra aut alterius cuiuscunque contradictione et reclamatione,
dummodo ad bona et terram eorum propriam et non alienam aut aliunde manus suas temere
extendant , presentibus valituris , donec nos aut successor noster episcopus Monasteriensis huius-
modi gratiam ex certis et rationabilibus causis duxit seu duximus revocandam. In cuius rei testi¬
monium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum . Anno Domini M°CCC°XX° secundo

ipso die sancte Agathe virginis.
Copie des 19 . Jhd . : Rappenberg -Depositum Nr . 212 a.

1544.
[ 1322— 1349 ] J) Februar 14 (Wolbeck ) .

Schreiben des Bischofs Ludwig v . Alunster an Osnabriick wegen der Munze.
Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, discretis viris . . consulibus et . .

scabinis civitatis Osnaburgensis . . . . Fama veridica certisque experimentis cognovimus , denarium,
qui auctoritate reverendi patris domini God [efridi] , Osnaburgensis ecclesie episcopi, in civitate vestra
ab illis, quorum interest , monetatur et cuditur , esse plus solito et ultra quam deceat et de iure
fieri debeat nostro denario leviorem, propter quod contingit, monetam nostram et denarium nostre
inonete infirmari, immo verius nostram monetam desolari in nostrum et totius diocesis nostre

dampnum non modicum et gravamen. Vestram igitur discretionem instanter requirimus et rogamus,
quatenus respectu nostri amoris ad hoc modis , quibus convenit, intendere et cum illis , quorum
interest , precavere dignemini, quod denarius monete Osnaburgensis, qui cudendus et monetandus
fuerit , eo valore et pondere monetetur et cudatur , quod cum nostro denario cursum similem, prout
antiquitus fuerat , habere mereatur , alioquin contra premissa nos oportebit et de necessitate com¬

pellimur , querere remedium oportunum.
Datum Waltbeke die b . Valentini martiris .

Westi . Urk .-Buch VIII . 71
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Or . (Geschlossener Brief mit ausserer Adresse : „ discretis viris . . consulibus et . . scabinis civitatis
Osnaburgensis “) Stadt -Archiv zu Osnabruck III B Nr . 12 . Gedr . Osnabrucker Mitteilungen VI S . 152
Nr . 5 . Erwahnt ebendaselbst S . 132 .

‘) Gottfried v . Arnsberg , Bischof v . Osnabruck , der in dem Schreiben erwahnt wird , regiert vom 14 . Mai 1321 — 1349 .

1545 .
1822 Februar 24.

Wicgerus de Hesne , Richter , Albertus dictus Ricbrachtink und Christianus dictus de Tutinchof,
Burgermeister zu Beckum (Bechem) , sowie die Ratsherren daselbst bekunden, dass Johannes , Sohn des
verstorbenen Hildemarus dictus de Duninchusen , vor ihnen im Gericht allen Anspruchen auf ein Erbe zu
Dunninghausen (Dunninchusen ) zu Gunsten des Klosters Klarholz (Clarholte) entsagt hat .

Datum in die b . Mathie apostoli anno . . . 1822 .
Or . Fiirstl . Archiv zu Rheda : Klarholz Nr . 93 . Am Pgtstr . das verstiimmelte Sgl . der Stadt

Beckum (W . S . Tf . 97 , 2) .

1322 Februar 28 .
1546 .

Bischof Ludowicus v . Munster bekundet, dass Alheydis dicta Zeusil und ihr Sohn Ludowicus,
Biirger zu Marburg (Marpurg ) , mit seiner Zustimmung dem Deutschen Hause daselbst ihre Rabe ver-
macht haben .